РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ – БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГАХАНСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» апреля  2019 г. №14                                                                         с. Гаханы

«Об утверждении Плана работы общественной комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Гаханское»»

В соответствии Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» №120-ФЗ от 24.06.1999 г., закона Иркутской области от 05.03.2010 г. №7-оз «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области» и  Устава  муниципального образования «Гаханское» в целях активизации деятельности органов местного самоуправления и общественности по делам несовершеннолетних на территории муниципального образования «Гаханское», администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Гаханское» на 2019 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник МО «Гаханское».

Глава муниципального
образования «Гаханское» 	            В.А.Бардаханов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением муниципального
 образования «Гаханское»
от 11.04.2019 года №14

ПЛАН
работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Гаханское» на 2019 год

	№
пп
	Мероприятия
	Исполнители
	Предполагае- мое время проведения

	1
	Формирование базы данных о неблагополучных семьях и детей из «группы риска»
	Специалист
администрации, соц. педагог, КДН
	до 15 мая т.г.

	2
	Сотрудничество с КДН и ЗП при администрации Эхирит-Булагатского муниципального района
	члены ОКДН
	в течение года

	3
	Проведение заседаний комиссии по делам несовершенно- летних
	члены ОКДН
	[bookmark: _GoBack]Ежеквартально (последняя пятница квартала)

	4
	Участие в районной КДН
	члены ОКДН
	Согласно графика работы КДН

	5
	Провести работу по выявлению факторов жестокого обращения с детьми в семьях
	члены ОКДН
	постоянно

	6
	Контроль и обследование условий жизни опекаемых детей
	члены ОКДН
	По мере необходимости

	7
	Организация профилактической работы с учащимися, уклоняю- щимися от обучения, детьми
«группы риска» и неблагополуч- ными семьями.
Рассмотрение вопросов в отноше- нии несовершеннолетних, их родителей и лиц их замещающих

члены ОКДН
	Постоянно (отчеты на комиссии ежеквартально)

	8
	Посещение семей «группы рис- ка», неблагополучных семей, для проведения бесед и выявления
фактических ситуаций в них
	члены ОКДН
	Постоянно (отчеты на комиссии ежеквартально)

	9
	· Выявление и учет семей, нахо- дящихся в трудном социальном положении ( родители имеющие наркотическую и алкогольную зависимость)
· Выявление и учет детей, находящихся в жизненно трудной ситуации (неполные, малообеспе- ченные, неблагополучные семьи)
	Социальные педагоги школ, заведующие детскими садами, члены ОКДН
	в течение года

	10
	Подведение итогов работы обще- ственной КДН за текущий год, обсуждение и утверждение плана работы на следующий год.
Рассмотрение вопросов по делам несовершеннолетних, детей и их родителей и лиц их замещающих
	Председатель комиссии
	декабрь